



**VLADA CRNE GORE
MINISTARSTVO SPORTA**

Broj: 01-006-614/2018-2

Podgorica, 28. jun 2018. godine

Na osnovu člana 32g stav 2 Zakona o nevladinim organizacijama („Službeni list CG“, br. 39/11 i 37/17), a nakon završetka Javnog konkursa „Pokreni se - zajedno za mlade“ objavljenog 14.05.2018. godine, Komisija za raspodjelu sredstava za finansiranje projekata i programa nevladinih organizacija Ministarstva sporta u 2018. godini, u oblastima društvene brige o mladima i razvoju civilnog društva i volonterizma, objavljuje

**LISTU NEVLADINIH ORGANIZACIJA KOJE NIJESU DOSTAVILE
UREDNU I POTPUNU PRIJAVU, ODNOSNO DOKUMENTACIJU**

Nepotpune prijave na Javni konkurs, dostavile su sljedeće nevladine organizacije:

1. Fondacija za promovisanje nauke “Prona” (01/553-926/2018) - projekat “Eksperimentarijum”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade **u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa** (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping, itd.)

2. Udruženje roditelja djece sa teškoćama u razvoju “Zračak nade” (01/553-931/2018) - projekat “Pridruži se - volontiraj”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- fotokopija rješenja o upisu u registar NVO

3. “Đakomo Adriatic” (01/553-842/2018) - projekat “Kreativno informisanje-ogłosi se”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping, itd.)

Svetlane Kane Radević br.3 81000 Podgorica

TEL: (+382) 20 232 167; FAX: (+382) 20 232 158

Web: www.ms.gov.me , **E-mail:** ms@ms.gov.me



4. “Razvojni centar” (01/553-849/2018) - projekat “Doprinos razvoju aktivizma među mladima - Aktivni učenički parlamenti”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping, itd)

5. Fondacija “Ljubo Jovanović” (01/553-840/2018) - projekat “Razvoj košarkaškog sporta za mlade”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping, itd)

6. “Centar za obuku i obrazovanje” (01/553-872/2018) - projekat “Ljetnja škola omladinske politike i razvoj mladih kroz volonterizam i aktivizam”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping, itd)

7. “Biznis centar” (01/553- 868/2018)-projekat “Video servis za mlade”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping, itd)

8. “Crnogorski omladinski forum” (01/553-867/2018) - projekat “Jačanje mehanizama za podsticanje aktivizma”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade **u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa** (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping, itd)

9. “Centar za ekonomski prosperitet i slobodu - CEPS” (01/553-866/2018)-projekat “Ambasadori omladinskog aktivizma”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:



- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping, itd)

10. “Putevima predaka” (01/553-906/2018) - projekat “Planinski biciklizam-zdrav vid rekreacije - olimpijski sport i turistički proizvod”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- fotokopija akta o podnesenoj prijavi za prethodnu fiskalnu godinu poreskom organu (bilans stanja i bilans uspjeha)
- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

11. “Udruženje mladih sa hendikepom - Nikšić” (01/553-907/2018) - projekat “Podržimo inkluziju u sportu” u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

12. “Udruženje fudbalskih sudija i instruktora - Južna regija” (01/553-846/2018) - projekat “Volonterizam se uči” u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

13. “Bonton” (01/553- 901/2018) - projekat “Plesom do zdravih stilova života”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

14. “Bjelopoljski demokratski centar” (01/553- 902/2018), projekat “Osnivanje lokalnog volonterskog servisa u Bijelom Polju”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:



- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u **godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa** (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)
- primjerak prijave u elektronskoj formi na CD-u u sadržaju istovjetnom štampanom primjerku, **jer dostavljeni ne može da se učita.**

15. “Mreža 9” (01/553-895/2018), projekat “Sportske radionice”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

16. “Lejdi Dajana” (01/553-896/2018), projekat “Omladinski klub - Plav”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

17. “Sportisti Bara” (01/553- 878/2018), projekat “Sportska kuća u Baru sastajalište mladih”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

18. “Društvo pedagoga fizičke kulture Bar” (01/553-879/2018), projekat “Razvijanje volonterizma među mladima”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

19. “Centar za ekologiju i afirmaciju zdravlja - CEAZ” (01/553-880/2018), projekat “Osnivanje omladinskog kluba Bar”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)



- fotokopija akta o podnesenoj prijavi za prethodnu fiskalnu godinu poreskom organu (**bilans uspjeha**)

20. “Udruženje Roma Crne Gore” (01/553-881/2018), projekat “Škola društvenog aktivizma - razvoj potencijala mladih Roma”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

21. “Fenomeni Kolašin” (01/553-885/2018), projekat “Omladinske politike u Kolašinu - ka otvaranju Kancelarije za mlade”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

22. “Savez za djecu i mlade- KUĆA” (01/553-886/2018), projekat “Mreža za mlade.ME”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- propisana izjava o nepostojanju višestrukog finansiranja potpisana i pečatirana
- propisana izjava o istinitosti svih podataka navedenih u prijavi projekta potpisana i pečatirana

23. “Odred izviđača Ibar” (01/553-887/2018), projekat “Volonterizmom do znanja”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)
- primjerak prijave u elektronskoj formi na CD-u u sadržaju istovjetnom štampanom primjerku, **jer je dostavljeni prazan**

24. “Građanski kreativni centar” (01/553-890/2018), projekat “Mladi lideri za lokalne zajednice”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- fotokopija akta o podnesenoj prijavi za prethodnu fiskalnu godinu poreskom organu (**bilans stanja i bilans uspjeha**)



25. “Winner” (01/553-908/2018), projekat “Razvoj volonterizma u Prijestonici”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- izjava o nepostojanju višestrukog finansiranja potpisana i pečatirana, **jer dostavljena nije u potpunosti popunjena**
- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

26. “CAZAS” (01/553-916/2018), projekat “Aktivni mladi za aktivne lokalne zajednice”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- jedan primjerak štampane verzije prijave, koja je potpisana i ovjerena

27. “Građanska alijansa” (01/553-912/2018), projekat “Mladi aktivni građani-MAG”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd), **na dostavljenoj dokumentaciji nije prikazan datum realizacije projekta**
- primjerak prijave u elektronskoj formi na CD-u u sadržaju istovjetnom štampanom primjerku, **jer dostavljeni ne može da se učita.**

28. “Centar za razvoj aktivizma i volonterizma kod mladih- KAN” (01/553-860/2018) - projekat “Aktiviraj se i volontiraj”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sledeće:

- fotokopija akta o podnesenoj prijavi za prethodnu fiskalnu godinu poreskom organu (**bilans stanja i bilans uspjeha**)

29. “Lovćen - Cetinje” (01/553-861/2018) – projekat “Istraživanje o potrebama mladih, ranjivih kategorija stanovništva - Budimo društvo bez predrasuda”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

30. “30. septembar” (01/553-862/2018) - projekat “Volonterizmom do znanja”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:



- fotokopija dijela statuta u kome su definisani ciljevi i djelatnost, odnosno oblast djelovanja NVO
- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

31. “Udruženje Evropskih studenata tehnike - lokalna grupa Podgorica” (01/553-839/2018)- projekat “Dani inženjera”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- fotokopija akta o podnesenoj prijavi za prethodnu fiskalnu godinu poreskom organu (bilans stanja i bilans uspjeha)

32. “Asocijacija speleoloških društava Crne Gore” (01/553-853/2018)- projekat “Aktivni u prirodi - aktivni u zajednici”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

33. “Aktivna zona” (01/553-935/2018) - projekat “Donesi ideju-volontirAJMO”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade **u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa** (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

34. “Dragulj” (01/553-892/2018) - projekat “Šetajmo i pričajmo”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)
- potpisana i pečatirana izjava o nepostojanju višestrukog finansiranja, **jer dostavljena nije u potpunosti popunjena**

35. “Skadar lake” (01/553-883/2018) - projekat “Omladinskim snagama”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:



- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)
- rješenje u skladu sa Zakonom o nevladinim organizacijama (Sl. List CG broj 39/11), **jer je dostavljeno Rješenje iz 2007. godine**

36. “Udruženje roditelja djece i omladine sa smetnjama u razvoju - STAZE” (01/553-874/2018) - projekat “Preuzmi omladinsku politiku u svoje ruke!”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

37. “Centar za bezjedonosna, sociološka i kriminološka istraživanja Crne Gore” (01/553-888/2018) - projekat “Osnivanje volonterskog kluba - dnevnog centra za djecu i porodicu”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade **u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa** (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

38. “Amajlija” (01/553-851/2018)- projekat “Otvaranje prostora za mlade i podrška funkcionisanju istih”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o **realizovanim projektima i/ili programima za mlade** u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

39. “Centar za prava djeteta” (01/553-870/2018)- projekat “Forum 4 friendship”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)

40. “Dar” (01/553-859/2018)- projekat “Stvarajmo lidere za bolje sutra”, u čijoj dokumentaciji nedostaje sljedeće:

- dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa (npr ugovor/rješenje o realizaciji projekta/donacije, izvještaj o realizaciji projekta, press clipping itd)



Pod **dokumentacijom koja nije uredna i potpuna** smatraju se manje tehničke greške, odnosno propusti nevladine organizacije, koje ne utiču na kvalitet prijave na konkurs “Pokreni se- zajedno za mlade”, a **zadovoljile su propisane formalne** uslove Konkursa.

Prijavu projekta/programa **na ovaj konkurs mogla je podnijeti nevladina organizacija** koja je:

- a) upisana u Registar nevladinih organizacija;
- b) **kroz ciljeve i djelatnosti u Statutu, definisala oblast od javnog interesa iz ovog konkursa kao oblast svog djelovanja;**
- c) **u oblasti od javnog interesa iz ovog konkursa realizovala projekat/e i/ili program/e u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa;**
- d) predala poreskom organu prijavu za prethodnu fiskalnu godinu (bilans stanja i bilans uspjeha)

Pod „**dokaz o realizovanim projektima i/ili programima za mlade u godini koja prethodi objavljivanju ovog konkursa**” smatraju se realizovani projekti u **2017. godini iz oblasti mladih ili omladinske politike**, a podrazumijeva dostavljanje informacija o projektu, a koje se odnose između ostalog i na: naziv projekta, vremensko trajanje projekta, budžet, ciljeve i rezultate projekta ili projektnih aktivnosti, itd.

Nevladine organizacije sa ove liste dužne su da otklone utvrđene nedostatke u roku od **pet dana**, od dana objavljivanja liste na internet stranici Ministarstva sporta i portalu E-uprave, zaključno sa utorkom **03.07.2018. godine**.

Ukoliko se utvrđeni nedostaci ne otklone u roku prijava se odbacuje.

Dopunu prijave, odnosno dokumentacije je potrebno poslati isključivo poštom, preporučenom pošiljkom, na sljedeću adresu:

Ministarstvo sporta

Svetlane Kane Radević broj 3,

81000 Podgorica

sa napomenom: **NE OTVARATI – Dopuna prijave na Javni konkurs broj:**

01-006-614/2018-1 pod nazivom:

„Pokreni se - zajedno za mlade“,

uz naziv nevladine organizacije i projekta



Bodovanje projekata, odnosno programa prema navedenim kriterijumima, vršiće se prema mjerilima i na način utvrđen Uredbom o finansiranju projekata i programa nevladinih organizacija u oblastima od javnog interesa ("Službeni list CG", br.13/18), a **svaki projekat će bodovati po dva nezavisna procjenjivača, koji moraju obrazložiti dodijeljene bodove po svakom mjerilu.**

Na osnovu broja bodova nezavisnih procjenjivača, Komisija utvrđuje rang listu projekata, odnosno programa koji su bodovani, **a na osnovu iste donosi Odluku o raspodjeli sredstava.**

Predsjednik Komisije

Mr Nenad Koprivica